Протокол № 36
очередного Общего собрания членов Саморегулируемой организации Ассоциации проектных компаний

«Межрегиональная ассоциация проектировщиков»
г. Москва

                                                   19 апреля 2023 года
Время проведения: с 12 часов 30 минут до 14 часов 00 минут.
Начало регистрации: 09 часов 00 минут.

Окончание регистрации: 12 часов 30 минут.
Место проведения: г. Москва, Измайловское шоссе, д.71, корпус 2Б, Гостиничный комплекс «Бета», этаж 2, зал «Сочи».
Присутствовали:

Члены СРО АПК «МАП» (далее – Ассоциация) – 275 членов, согласно Приложению №1;
Председатель Правления Ассоциации – Маргун Павел Иванович, члены Правления Ассоциации Кириллова Маргарита Аркадьевна, Денисов Алексей Евгеньевич;
Генеральный директор Ассоциации – Шилина Марина Владимировна;

Сотрудники исполнительного органа Ассоциации: Григорьева-Куприянова Карина Руслановна, Крестьянинова Яна Сергеевна, Коржов Михаил Александрович, Марьин Дмитрий Викторович, Пахоменко Вероника Евгеньевна, Горшкова Анастасия Васильевна, Мальцева Любовь Петровна, Солдатова Татьяна Викторовна, Шестеров Александр Александрович.
Заседание открыл Председатель Правления Ассоциации Маргун П.И. и предоставил слово Председателю Регистрационной комиссии Мальцевой Л.П. с докладом о результатах регистрации членов Ассоциации на Общее собрание.
СЛУШАЛИ: Председателя Регистрационной комиссии Мальцеву Л.П., которая сообщила, что на момент проведения заседания очередного Общего собрания членов Саморегулируемой организации Ассоциации проектных компаний «Межрегиональная ассоциация проектировщиков» в реестре членов Ассоциации состоит 413 членов.

Для участия в Общем собрании членов Ассоциации зарегистрировалось 275 членов Ассоциации, кворум составил 66,6%, что позволяет считать Общее собрание членов Ассоциации правомочным.

Положения Устава Ассоциации о наличии кворума более половины от общего числа членов Ассоциации соблюдены.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации Шилину М.В., которая сообщила, для начала работы собрания и подсчета голосов необходимо избрать Счетную комиссию из числа присутствующих представителей членов и/или сотрудников исполнительного органа.

Шилина М.В. предложила избрать Счетную комиссию в количестве 3 (трех) человек в следующем составе (списком):

1. Крестьянинова Яна Сергеевна – ведущий эксперт экспертного отдела СРО АПК «МАП».

2. Федина Маргарита Михайловна – представитель АО «ЭССП».
3. Авдюшкин Владимир Игоревич - представитель АО «УЭС».
ГОЛОСОВАЛИ: За 275, против 0, воздержались 0.
Решение принято.

РЕШИЛИ: Избрать Счетную комиссию в следующем составе:

1. Крестьянинова Яна Сергеевна – ведущий эксперт экспертного отдела СРО АПК «МАП».

2. Федина Маргарита Михайловна – представитель АО «ЭССП».

3. Авдюшкин Владимир Игоревич - представитель АО «УЭС».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Шилину М.В. об утверждении повестки заседания очередного Общего собрания членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За 275, против 0, воздержались 0.

Решение принято.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня:

1. Об избрании секретаря заседания очередного общего собрания членов Ассоциации.

2. Об утверждении отчетов органов управления Ассоциации за 2022 год:

2.1. Отчет Правления Ассоциации за 2022г.

2.2. Отчет Генерального директора Ассоциации за 2022г.

3. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации за 2022г. и о результатах обязательного аудита Ассоциации за 2022 год.

4. Об утверждении Сметы Ассоциации на 2023 год.

5. О внесении изменений в Устав Ассоциации и утверждении Устава Ассоциации в новой редакции.

6. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации и утверждении их в новой редакции:

6.1. Положение о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного, членских взносов

6.2. Положение о реестре членов Ассоциации

6.3. Положение о проведении Ассоциацией анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов

6.4. Правила саморегулирования Ассоциации

6.5. Дополнение №1 к Положению Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

6.6. Положение об Общем собрании членов Ассоциации

6.7. Положение о постоянно действующем коллегиальном органе управления Ассоциации.
7. О размещении средств компенсационных фондов Ассоциации.

8. Разное.

Рассмотрение вопросов повестки заседания Общего собрания
членов Ассоциации:

По первому вопросу повестки заседания: «Об избрании секретаря заседания очередного общего собрания членов Ассоциации»,

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации Шилину М.В., которая предложила избрать секретарем заседания общего собрания членов Ассоциации Солдатову Татьяну Викторовну.

ГОЛОСОВАЛИ: За 275, против 0, воздержались 0.

Решение принято.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем очередного общего собрания СРО АПК «МАП» Солдатову Татьяну Викторовну.
По второму вопросу повестки заседания: «Об утверждении отчетов органов управления Ассоциации за 2022 год»,
СЛУШАЛИ: Генерального директора Шилину М.В., которая доложила о результатах работы Правления Ассоциации и Генерального директора Ассоциации в 2022 году и предложила проголосовать:

2.1. По вопросу утверждения Отчета Правления Ассоциации за 2022 год.

ГОЛОСОВАЛИ: За 275, против 0, воздержались 0.

Решение принято.

2.2. По вопросу утверждения Отчета Генерального директора Ассоциации за 2022 год.

ГОЛОСОВАЛИ: За 275, против 0, воздержались 0.

Решение принято.

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить Отчет Правления Ассоциации за 2022 год.

2.2. Утвердить Отчет Генерального директора Ассоциации за 2022 год.

По третьему вопросу повестки заседания: «Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации за 2022 год и о результатах обязательного аудита Ассоциации за 2022 год»,
СЛУШАЛИ: Генерального директора Шилину М.В., которая доложила о бухгалтерской отчетности Ассоциации за 2022 год, огласила результаты обязательного аудита и предложила проголосовать:

3.1. По вопросу утверждения годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации за 2022 год.
ГОЛОСОВАЛИ: За 275, против 0, воздержались 0.

Решение принято.

3.2. По вопросу результатов обязательного аудита Ассоциации за 2022 год.
ГОЛОСОВАЛИ: За 275, против 0, воздержались 0.

Решение принято.

РЕШИЛИ:
3.1. Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Ассоциации за 2022 год.

3.2. Принять к сведению результаты обязательного аудита Ассоциации за 2022 год.

По четвертому вопросу повестки дня: «Об утверждении Сметы Ассоциации на 2023 год»,
СЛУШАЛИ: Генерального директора Шилину Марину Владимировну.

ГОЛОСОВАЛИ: За 275, против 0, воздержались 0.

Решение принято.

РЕШИЛИ: Утвердить Смету Ассоциации на 2023 год.
По пятому вопросу повестки заседания: «О внесении изменений в Устав Ассоциации и утверждении Устава Ассоциации в новой редакции»,
СЛУШАЛИ: Генерального директора Шилину М.В., которая сообщила о необходимости приведения Устава Ассоциации в соответствие с нормами Градостроительного кодекса Российской Федерации, Гражданского кодекса Российской Федерации.
ГОЛОСОВАЛИ: За 275, против 0, воздержались 0.

Решение принято.

РЕШИЛИ:

5.1. Внести изменения в Устав Ассоциации и утвердить Устав Ассоциации в новой редакции.

5.2. Поручить Генеральному директору Ассоциации Шилиной М.В. подготовить и представить в уполномоченный регистрирующий орган документы, необходимые для государственной регистрации новой редакции Устава Ассоциации.

По шестому вопросу повестки дня: «О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации и утверждении их в новой редакции: Положение о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного, членских взносов, Положение о реестре членов Ассоциации, Положение о проведении Ассоциацией анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов, Правила саморегулирования Ассоциации, Дополнение №1 к Положению Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, Положение об Общем собрании членов Ассоциации, Положение о постоянно действующем коллегиальном органе управления Ассоциации»,
СЛУШАЛИ: Генерального директора Шилину М.В., которая сообщила о необходимости приведения внутренних документов Ассоциации в соответствие с нормами Градостроительного кодекса Российской Федерации, Гражданского кодекса Российской Федерации. Также Шилина М.В. сообщила о внесении изменений в часть 17 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (Федеральный закон от 19.12.2022 № 519-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»), в соответствии с которым до 1 января 2024 года продлен срок предоставления саморегулируемыми организациями займов своим членам за счёт средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

Шилина М.В. предложила внести изменения во внутренние документы Ассоциации и утвердить их новые редакции (списком):
- Положение о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного, членских взносов

- Положение о реестре членов Ассоциации

- Положение о проведении Ассоциацией анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов

- Правила саморегулирования Ассоциации

- Дополнение №1 к Положению Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

- Положение об Общем собрании членов Ассоциации

- Положение о постоянно действующем коллегиальном органе управления Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ: За 275, против 0, воздержались 0.

Решение принято.

РЕШИЛИ:
Внести изменения во внутренние документы Ассоциации и утвердить их в новой редакции:

- Положение о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного, членских взносов

- Положение о реестре членов Ассоциации

- Положение о проведении Ассоциацией анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов

- Правила саморегулирования Ассоциации

- Дополнение №1 к Положению Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

- Положение об Общем собрании членов Ассоциации

- Положение о постоянно действующем коллегиальном органе управления Ассоциации.
По седьмому вопросу повестки дня: «О размещении средств компенсационных фондов Ассоциации»,
СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации Шилину М.В., которая сообщила, что средства компенсационных фондов Ассоциации размещаются на специальных банковских счетах, открытых в российских кредитных организациях, отвечающих требованиям, установленным Постановлением Правительства РФ от 28.04.2021 № 662 «Об утверждении требований к кредитным организациям, в которых допускается размещать средства компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства», в настоящее время средства компенсационных фондов Ассоциации размещены в ПАО СБЕРБАНК и ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК», кредитные организации полностью соответствуют требованиям действующего законодательства.
ГОЛОСОВАЛИ: За 275, против 0, воздержались 0.

Решение принято.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о размещении средств компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации в ПАО СБЕРБАНК и ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» на условиях заключенных договоров специального банковского счета.

По восьмому вопросу повестки дня: «Разное» вопросов не поступило.
Слушали Шилину М.В. о завершении рассмотрения вопросов повестки дня и закрытии общего собрания.

Председатель Общего собрания
членов Ассоциации                                                                                    П.И. Маргун
Секретарь Общего собрания
членов Ассоциации                                                                                    Т.В. Солдатова